
I
AZIENDA CALABRIA LAVORO

ENrp PussLICo ECONOMICO STRUVENTALE DELLA RTCIONS CETESzuE

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 115 del5 dicembre20Z3

OGGETTO: procedura in economia per I'affidamento della fornitura e posa in opera neon
led per la sede istituzionale di Azienda Calabria Lavoro.Impegno di spesa.

| (,.q



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la L.R. n. 5 del 19 febbraio 2001, con cui è stata istituita Azienda Calabria Lavoro con sede in
Reggio Calabna, e il suo Statuto, adottato dal Direttore Generale del tempo con Decreto n. I del 25

settembre 2001 e approvato con Deliberazione della Giunta Regionale della Calabria n. 882 del 16

ottobre 2001, successivamente modificato con Decreto del Direttore Generale n.20 dell'1 1 aprile 2008
e approvato con D.G.R. n. 306 del 15 aprile 2008 e, da ultimo, con decreto del Commissario
Straordinario n. 2l del 3 marzo 2022 e approvato con D.G.R. n. 101 del2l marzo 2022;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 21 del 06 marzo 2023, con cui I'aw. Eleha
Maria Latella è stata nominata Commissario Straordinario di Azienda Calabria Lavoro e successivo

D.P.G.R. di proroga n. 67 del2l settembre 2023;
VISTA la L.R. n. 8 del 4 febbraio 2002, recante disposizioni in materia di ordinamento del bilancio e
della contabilità della Regione Calabna;
VISTO il Decreto legislativo del23 giugno 20ll n. 1 l8 - "Disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a

norTna degli articoli I e2 della legge 5 maggio 2009,n.42";
VISTA la Legge regionale 23 dicembre2022 n. 51, recante "Bilancio di previsione finanziario della
Regione Calabria per gli aw.l' 2023-2025" , pubblicata sul BURC n. 297 del23 dicembre 2022;
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 85 del 10 agosto 2022, con cui è stato approvato il
bilancio di previsione 2022-2024;
VISTA la Legge Regionale n.l5llgg2 "Disciplina dei beni in proprietà della Regione";
VISTI:
il D.lgs. n.3612023, recante "Codice dei contratti pubblici in atfinzione dell'articolo 1 della legge 21

giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;
la Legge n. 136/2010, recante "Il Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in
materia di normativa antimafid' ed in particolare l'art.3, come interpretata e modificata con il D.L. n.

18712010, convertito con legge n. 217 12010;

il D.lgs. n. 81/2008 e s.m.i. recante la nuova normativa sulla sicurezza e la salute dei lavoratori nel
luogo di lavoro;
il D.P.R. n. 445/2000, contenente il testo unico delle "Disposizioni legislative in materia di
documentazione amministrativa";'
il D.lgs. n. 19612003 e s.m.i. recante "Disposizioni per I'adeguamento dell'ordinamento nazionale al

regolamento (UE) n.20161679 del Parlamento europeo e del Consiglio, de|27 aprile 2016, relativo alla
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95l46lCE";
RILEVATO che a causa del deterioramento dei neon e delle lampadine a led, gli impianti di
illuminazione di alcuni uffici della sede istituzionale di Azienda Calabria Lavoro risultano
inutllizzablli;
ATTESA la necessità e l'urgenza, al fine di assicurare 1o svolgimento dell'attività lavorativa, di
prowedere all'immediata sostituzione e posa in opera dei predetti neon e delle lampadine a led e,

altresì, di prowedere alla manutenzione dell'impianto di illuminazione;
CONSIDERATO che è stata contattata la ditta Impianti Elettrici di Aricò Giuseppe, con sede in
Reggio Calabria, S.S. 184 II Tr.77, Sambatello - 89135 - P.IVA 02524480809, di conosciuta
affidabilità, che ha trasmesso il preventivo di € l.106,56Iva esclusa, acquisito al protocollo di Azienda
con il n.4286 del2510912023, ritenuto congruo;
ATTESO che alla fornitura dei beni di che trattasi si può procedere ai sensi dell'art. 50 comma l, lett.
b) del d.lgs. n. 3612023 mediante affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori
economici;
RITENUTO pertanto, opportuno affidare la fornitura della sostituziote e posa in opera dei neon e
delle lampade a led per la sede istituzionale di Azienda

\ rli i

¡,,)

Aricò Giuseppe, con sede in Reggio Calabria, S.S



02524480809, per la complessiva somma di € 1.106,56 Iva esclusa, come da preventivo prot. n. 4286
det2510912023;
DATO ATTO che alle somme derivanti dal presente decreto, si fa fronte con le risorse presenti sul
capitolo U 120401 1 00 1 del bilancio di prevision e 2023, imp. 409 12019 ;

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed approvate:

- di affidare la fomitura della sostituzione e posa in opera dei neon e delle lampade a led per la sede
istituzionale di Azienda Calabria Lavoro, alla ditta Impianti Elettrici di Aricò Giuseppe, con sede in
Reggio Calabria, S.S. 184 II Tr. 77, Sambatello - 89135 - P.IVA 02524480809, per la complessiva
somma di € 1 .106,56Iva esclusa, come da preventivo prot. n.4286 del2510912023;
- di dare atto che alle somme derivanti dal presente decreto, si fa fronte con le risorse presenti sul
capitolo U1204011001 del bilancio di previsione 2023, irnp. 40912019;
- di autorizzare la liquidazione della somma predetta, dando mandato alla Ragioneria ad emettere il
relativo mandato di pagamento, dietro acquisizione della relativa documentazione contabile e del CIG
e previa verifica della awenuta fornitura;
- di precisare che I'affidataria, in riferimento alla Legge n. 13612010 è obbligata al rispetto della
tracciabilità dei flussi finarziari ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 di detta legge;
- di pubblicare il presente decreto, sul sito web di Azienda Calabria Lavoro, alla sezione
"Ammini st r azione trasparente", sotto sezioni "Prowedimenti D ecreti".

n Straordinario
aw.

'ì ( lii, i

(
f


